



Nyhedsbrev juni 2023

Vores afghanske unge har deres at slås med, det er vist et livsvilkår for flygtninge, der kommer hertil alene i så ung en alder.

Kajak

Næste weekend har vi engageret en kajakinstruktør, som vil hjælpe drengene med at komme godt i gang med de kajakker, vi har fået til dem:-) I weekenden skal vi også planlægge, hvem som vil komme og besøge os i Norge. I år har vi sat som betingelse, at de selv skal være med til at finansiere noget af turen, så det er spændende, hvem der kommer. En af de unge har været helt nede og skrabe bunden, da hans kæreste har gjort det forbi med ham. Heldigvis er han kommet i ny praktik på Scandic Hotel, og det trives han med.

Da en af drengene var herhjemme for nogle dage siden, blev jeg igen berørt af, hvor stor en kærlighed jeg bliver fyldt af overfor ham og overfor de mange unge, jeg har lært at kende gennem Popal og Darmal. Samtidig bliver jeg rørt over at opleve en virkelig stor glæde gennem mødet med disse fine unge mennesker.

En del af arbejdet består også i at finde og søge fonde, der vil understøtte flygtninge arbejdet.

Familienetværk Køge

Igennem en længere tid har vi tænkt på om, vi skal starte et familienetværk op i Køge, hvor der også er flere ghettoområde med udsatte familier fra forskellige verdensdele. Tiden var ikke moden for et år siden. Nu er situationen den, at en tidligere kernemedarbejder, Tina Brask-Andersen er ledig til at gøre noget nyt her i området. Det er vigtigt for Tina mennesker, hun har tillid til, og som kan støtte hende i arbejdet med udsatte familier. Tina er en meget entusiastisk ildsjæl, som er god til at sætte ting i gang, hvis hun har de rette betingelser. Vi kunne tænke os, sammen med hende, at bruge et år til at bygge et solidt familienetværk på benene i Køge som i København. Vi har et fint samarbejde med en mindre frikirke i Køge og tænker at starte projektet op med dem. Senere i processen gerne vil have andre kirker med og på sigt høre om Blå Kors vil støtte endnu et familienetværk i dette område.

Arbejdspenge skal komme fra Belong og Køge Frikirke. Hovedparten af frivillige skal også findes i kirken og en del frivillige ønsker jeg at finde udenfor kirkeregion, da jeg tænker, at det er en fin måde sammen at praktisere de kristne værdier på. Jeg tænker at køre projektet 1 år ad gangen, da det må være muligt at få et bæredygtigt projekt på et år, da vi jo har prøvet det før.

Tak 😊

Kærlig hilsen Merete og Jarle

TAK TIL VORES PARTNER

